m \ “/,’
3
0 s

COOPERATIVA DE TRANSPORTE DEL ORIENTE TAYRONA
"COOTRANSORIENTE - TAYRONA"
Nit. 819,000,526-3

Car. 13 No. 11-60 Los Mangos. Tel. 4317847
Santa Marta - Magdalena

cgpu«r/

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Diciembre 31 de 2023
Elaborado bajo normas NIIF

Valores expresados en pesos colombianos

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalente a efectivo
Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVON NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS
Propiedad planta y equipos

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS
Valorizaciones

TOTAL OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

Costos y gastos por pagar
Pasivo por impuestos corrientes
Retenciones y aportes de némina
Obligaciones laborales

TOTAL CUENTAS POR PAGAR

PASIVO NO CORRIENTE
Fondos sociales y mutuales
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

Patrimonio neto

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

St
@%, éiﬁ,?ﬂc),
Olfer Miguel Gutierrez Riob6

CC. No. 85.457.789
Representante Legal

Notas Dic, 31-2023

3 225.139.983
4 0
225.139.983

5 1.090.723.768
1.090.723.768

6 0
0
1.315.863.751

8.712.000

1.695.000
29.539.900

10 _ 139.050.913
178.997.813

1 _ 44.301.132

44.301.132

12

1.092.564.806
1.092.564.806
1.315.863.751

Gonzalo Atehorty
Contador TP./21414-T
CC. No. 12,539,384

ontoya

Dic.31-2022
577.184.866

6.432.875

255.399.568

184.794.512
184.794.512
1.023.811.821

4.500.000
150.034
26.971.900

126.977.922

344.027.436

521.184.529
521.184.529
1.023.811.821

Edilm{ Pérez Bghorquez
Revisora Fiscal TP. No. 66354-T
CC. N0.57,429,151



