COOPERATIVA DE TRANSPORTE DEL ORIENTE TAYRONA "COOTRANSORIENTE - TAYRONA"



Nit. 819,000,526-3 Car. 13 No. 11-60 Los Mangos. Tel. 4317847 Santa Marta - Magdalena

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Diciembre 31 de 2023 Elaborado bajo normas NIIF Valores expresados en pesos colombianos

ACTIVO CORRIENTE	Notas Dic, 31-2023	Dic.31-2022
ACTIVO CORRIENTE Efectivo y equivalente a efectivo	3 225.139.983	577.184.866
Cuentas por cobrar TOTAL ACTIVO CORRIENTE	4 <u> </u>	6.432.875
ACTIVON NO CORRIENTE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS		
Propiedad planta y equipos TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS	5 <u>1.090.723.768</u> 1.090.723.768	<u>255.399.568</u>
,	1.090.723.700	200.000.000
OTROS ACTIVOS Valorizaciones	6 0	184.794.512
TOTAL OTROS ACTIVOS	0	184.794.512
TOTAL ACTIVO	<u>1.315.863.751</u>	1.023.811.821
PASIVO Y PATRIMONIO		
PASIVO PASIVO CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR		
Costos y gastos por pagar	7 8.712.000	4.500.000
Pasivo por impuestos corrientes	8 1.695.000	150.034
Retenciones y aportes de nómina	9 29.539.900	26.971.900
Obligaciones laborales TOTAL CUENTAS POR PAGAR	10 <u>139.050.913</u> 178.997.813	126.977.922
	110.001.010	<u></u>
PASIVO NO CORRIENTE	44.004.400	
Fondos sociales y mutuales TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	11 <u>44.301.132</u>	344.027.436
TOTAL PASIVO	44.301.132	<u> </u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	12	
Patrimonio neto	1.092.564.806	521.184.529
TOTAL PARIMONIO	1.092.564.806	521.184.529
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1.315.863.751	1.023.811.821
	/ .	

Olfer Miguel Gutierrez Riobó CC. No. 85.457.789 Representante Legal

Offer Cotienes

Gonzalo Atehortús Montoya Contador TP. 21414-T CC. No. 12,539,384 Edilma Pérez Bohorquez Revisora Fiscal TP. No. 66354-T CC. No.57,429,151